
 
 
 
 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
« 17 » 02.2021                                                                                                       № 493-п_                                 
О переоформлении лицензий   
на осуществление фармацевтической деятельности 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 
№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 
постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Переоформить с 17 февраля 2021 года лицензии на осуществление 
фармацевтической деятельности юридическим лицам  согласно приложению 
к приказу. 

2.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  

 
Председатель  Комитета                                                                  Д.Г. Лисовец   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 
 

Приложение   к   приказу 
Комитета по здравоохранению 
от « 17  » 02.2021          №_ 493-п_  

                                            
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечная сеть Оз» (сокращенное 
наименование – ООО «Аптечная сеть Оз»), адрес места нахождения юридического лица: 
105064, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.42/20,  ИНН-7709068298, ОГРН-1027700465187. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004007  
от 23.12.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест  осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп.1, лит. А, 3Н, пом. № 350, 351 

(аптека готовых лекарственных форм);  
195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.22/15, лит. А, 10Н, часть  

пом. №13, пом. №16-21 (аптечный пункт); 
196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская улица, дом 7, строение 1, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 
199406, Санкт-Петербург, улица Гаванская, дом 45, лит.А, пом. 14-Н (аптечный пункт); 
195276, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.41, лит. А, помещение № 32 (аптечный 

пункт); 
198095, Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.9, лит. А, 4-Н, часть пом. 17,18,  

пом. 20, 21(аптечный пункт); 
195299, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Муринская дорога,  

дом 55, корпус 1, строение 1, 14-Н, пом. №1-7 (аптечный пункт); 
192286, Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 22, корпус 3, литера А, 1-Н,  

часть пом. №1(аптечный пункт); 
197373, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 64, корпус 1, строение 1, помещение 54-Н (аптечный пункт); 
197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н (аптечный пункт); 
195027, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.13, лит.А, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 
196070, Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д.45, лит.А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 
198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16-Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 
198261, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.14, лит. А, пом.8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 
198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.143, корп.1, лит. А, пом.37-Н 

(аптечный пункт); 
197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  ул. Лидии Зверевой, д. 3,  

корп.3, стр.1, 22-Н, ч.пом. №16, пом. 17-21 (аптечный пункт); 
192289, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д.58, лит. А, часть пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 
192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27-Н, ч.пом. №1, 

пом. №2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 
192076, Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка, Советский проспект, д.36, корп.1, стр.1, пом.22-Н (аптечный пункт); 



 3
197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 
197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 
197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, 6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 
193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.10,  корп.1, лит. А, пом.1-Н,  

(аптека готовых лекарственных форм); 
195426, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д.7,  корп.1, лит. А, 6-Н, пом.1-8  

(аптечный пункт); 
197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2,  лит. А, 11-Н, ч.пом. №2  

(аптека готовых лекарственных форм); 
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Заречная, д.41,  строение 1, 

пом.26-Н (аптечный пункт); 
197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,  Плесецкая улица, д.20,  

корп. 1, строение 1, пом.35-Н (аптечный пункт); 
196655, Санкт-Петербург, г. Колпино,  ул. Ижорского Батальона, д.7,  лит. А, 12-Н, 

пом. 1,2 (аптечный пункт); 
199226, Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской,  Вилькицкий бульвар, д.4,  

строение 1, пом. 16-Н (аптечный пункт); 
198328, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский,  ул. Доблести, 

д.17, корп.1,  строение 1, ч.пом. 1-Н (аптечный пункт); 
195426, Санкт-Петербург, проспект Наставников,  д.8, корп.2,  лит.А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 
195220, Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога,  д.1, 

корп.2,   строение 1, лит.А,  49-Н, пом. 3-7 (аптечный пункт); 
196634, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга поселок Шушары, территория Славянка,  Ростовская улица,  д.24, 
корп.1,   строение 1, 39-Н, ч.пом. 1 (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица,  д.17, строение 1,   
пом. 35-Н (аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков,  д.27, лит.А,  пом. 48-Н (аптечный 
пункт); 

197349, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Юнтолово,  Парашютная улица,  д.36,  
корп.1, строение 1, 12-Н, пом. №1,2,3,4,7, ч.пом.5 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект,  д.24, корп.1, лит. А,  7-Н, ч.пом. 2 
(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (сокращенное наименование 
- ООО «Антарес»), адрес места нахождения юридического лица: 196006, город  
Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130,   
ИНН - 7810649325, ОГРН -1177847042670. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004013  
от 28.12.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест  осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.19, лит. А, 6-Н, ч.пом.№1 

(аптека готовых лекарственных форм);   
 



 4
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.19, корп.1, 

лит. А, 42-Н, пом. № 1,3,4,5,10,  ч.пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм);   
197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.3, лит.А, пом.14-Н (аптечный пункт);   
196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.72, лит.В, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   
195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.10-Н 

(аптечный пункт); 
196066, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.22, лит. А, пом. 24Н (аптечный пункт); 
198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 146Н, ч.пом. 29, 30,  

пом. 31(аптечный пункт); 
194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61, корп.1, лит. А, пом.30-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   
196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.61, корп.1, лит.А, 15Н, пом. № 1-4 

(аптечный пункт); 
192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   
188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, бульвар Менделеева, дом 9, корпус 1,  помещение 
7-Н (аптечный пункт);   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д.4/9 (аптечный пункт);   
188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, деревня Кудрово, просп. Европейский, д.3, пом.13-Н (аптечный 
пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит. В, пом. 11-Н (аптечный 
пункт);   

195027, Санкт-Петербург, пл. Красногвардейская, д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптечный 
пункт); 

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.21, 
ч. помещения №1, ч. помещения №2, первый этаж  (аптечный пункт);   

188480, Ленинградская область, Кингисеппский р-н, г. Кингисепп, ул. Большая 
Советская, д.42, лит. А, комната № 1,2,3,4 первый этаж  (аптечный пункт);  

 194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.129, корп.1, лит. А, пом.42-Н,  
пом. 43-Н (аптечный пункт);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.136, корп.1, лит. А, пом. 14-Н 
(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом. 20-Н (аптечный 
пункт); 

198302, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.1, корп.1, лит. А, 1-Н,  
пом.№ 49,50,54, ч.пом. №51 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп.1, лит. А, пом.46-Н (аптечный 
пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский пр., дом 21, корпус 1, лит. А, пом. 13-Н 
(аптечный пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 
проспект, дом 49, корпус 1, строение 1, пом.9-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 36, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 
194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 9, лит. А, 

пом. 7-Н (аптечный пункт); 
194017, Санкт-Петербург, пр. Ярославский, д.28, литера Л, пом.1-Н (аптечный пункт); 
195027, Санкт-Петербург, проспект Среднеохтинский, д.23, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 
197082, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.6-Н (аптечный 

пункт); 
196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тверская, д.2/15, лит. А, пом.4-Н (аптечный 



 5
пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит. А, 23-Н, ч.пом. №1, 
пом. №10,11,13 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, Уральская 
улица, дом 2, строение 1, ч.пом.18-Н (аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный  проспект, д.27, лит. А, пом.73-Н (аптечный 
пункт); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красноармейская ул., дом 15, лит. А, 1Н, 
ч.пом.12, пом.13 (аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, ул. Учительская, д.19, корп.3, лит. А, пом.2-Н (аптечный 
пункт); 

190031, Санкт-Петербург, проспект Московский, д.5, лит. А, пом.2-Н (аптечный пункт); 
192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, корп.3, лит. А, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 
197183, Санкт-Петербург, улица  Савушкина, д.9, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 
192288, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.4-Н 

(аптечный пункт); 
195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.24/35, лит. А, пом.12-Н (аптечный 

пункт); 
190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.66, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 
196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.72, лит. А, пом.3-Н, пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 
196158, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.8, лит. А, пом.16-Н (аптечный пункт); 
199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.36/40, лит. А, пом. №3,4 (аптечный 

пункт); 
194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.49, лит.А, 3-Н,  

ч.пом.1, пом. 2,3,4, ч. пом. 5 (аптечный пункт); 
196191, Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 25, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 
197022, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.52, лит.А, пом. 10-Н (аптечный 

пункт); 
192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д.2, корп.1, лит.А, пом. 26-Н (аптечный 

пункт); 
197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.118,  лит.А, ч.пом. 23-Н (аптечный 

пункт); 
195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит. А, пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 
199178, Санкт-Петербург, Малый проспект ВО, д.67, корп. 1, лит.А, пом. 7-Н 

(аптечный пункт); 
195176, Санкт-Петербург, ш. Революции, д.20, лит. А, часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 
197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 
197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.6, корп.1, лит. А. пом.30-Н 

(аптечный пункт); 
195424, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.10, корп. 1, лит. Б, часть  

пом. 24-Н (аптечный пункт); 
198302, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 88, лит. А, 

1-Н, пом. 74 (аптечный пункт); 
197352, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.30, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 
197350, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д.71, строение 1, пом.38-Н (аптечный пункт); 
192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.74, корп.3, лит.А, 1-Н, пом. 9-15 

(аптечный пункт); 



 6
195248, Санкт-Петербург, муниципальный округ Большая Охта, проспект 

Энергетиков, д.9, корп. 1, строение 1, пом.23-Н (аптечный пункт); 
192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, дом 33, строение 1, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт); 
198330, Санкт-Петербург, шоссе Петергофское, д.3, корп.2,  лит. А, пом.2-Н (аптечный 

пункт); 
193079, Санкт-Петербург, Народная улица, дом 16,  литера А,  часть помещения 29-Н 

(аптечный пункт); 
193354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 6, корп.1, лит. А, пом. 27-Н (аптечный 

пункт); 
196076, Санкт-Петербург, проспект Шлиссельбургский, д.24, корп.1, литера А,  

пом.5-Н (аптечный пункт); 
193318, Санкт-Петербург, пер. Клочков, д.10,  литера А,  пом.6-Н (аптечный пункт); 
197227, Санкт-Петербург, муниципальный округ Озеро Долгое, Байконурская ул., д.22,  

строение 1,  ч.пом.3-Н (аптечный пункт); 
194292, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д.22, корп.1, лит. А, ч.пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 
193318, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.6, корп.1, лит. А, ч.пом. 17-Н (аптечный 

пункт); 
197350, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 
192238, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.53, лит. А, 1-Н, пом. №22,23,24 

(аптечный пункт); 
195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.41/39, лит. А, ч.пом.1-Н (аптечный 

пункт); 
197345, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.99, лит. А, 8-Н, ч.пом.1 (аптечный пункт); 
197082, Санкт-Петербург, муниципальный округ №65, улица Оптиков,  д.37,  

строение 1, помещение 14-Н (аптечный пункт); 
198095, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 122, ч. пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 
198330, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.95, корп.1, лит. А, пом. 1-Н 

(аптечный пункт); 
197375, Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, д.4, корп.1, лит. А, ч.пом. 49-Н 

(аптечный пункт); 
195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84, лит. А, пом. 17-Н (аптечный пункт); 
197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозёрная, д.12,  корп.1, лит. А, ч.пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 
196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.25,  лит. А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 
198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Парковая улица, д.16,  лит. А, 20-Н,  

пом. №13, ч.пом. №1 (аптечный пункт). 
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Толубеевский  проезд, дом 14,  корпус 1, 

строение 1, часть помещения 14-Н (аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «АЛТЕЙ» (сокращенное наименование 
- ООО «АЛТЕЙ»), адрес места нахождения юридического лица: 196626, город 
Санкт-Петербург, поселок Шушары,  проезд 2-й Бадаевский, дом 3,  корпус 1,  
ИНН  - 7820048330, ОГРН -  1167847214787. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-47-02-001385 
от 29.05.2019, предоставленная  Комитетом по здравоохранению Ленинградской области, 



 7
действующая бессрочно,  переоформлена в связи с изменением адресов мест  
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
195271, Санкт-Петербург, Замшина улица, д.29, лит.А, часть пом. 1Н, пом.. № 44-49 

(аптечный пункт); 
198206, Санкт-Петербург, ул. Пионерстроя, д.4, лит.А, 1Н, пом. № 70,71 (аптечный 

пункт); 
194354, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.14,  лит.А, 2Н, часть пом. № 28 

(аптечный пункт); 
188463, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское 

городское поселение, Всеволожск, ул. Александровская, д.75а,  пом.7, часть пом.8, часть 
пом 9,часть пом.16, часть пом.17, первый этаж (аптечный пункт); 

198261, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.76, корп.1,  лит.А, часть  
пом. 1Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬБУСФАРМА» (сокращенное 
наименование – ООО «АЛЬБУСФАРМА»), адрес места нахождения юридического лица: 
196247, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.147, литер А, помещение 4Н, 
ИНН-7810792533, ОГРН-1207800046871. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003944 
от 28.10.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест  осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Федюнинского ул., д.16, лит. А, 1-Н,  

пом. № 9,11-15 (аптека готовых лекарственных форм); 
196247, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.147, лит. А, пом.4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 
198264, Санкт-Петербург, улица Пограничника Гарькавого, д.33, лит. А, часть пом.2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Леда» (сокращенное наименование - 
ООО «Леда»), адрес места нахождения юридического лица: 196006, город  
Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 310,  
ИНН- 7810711238, ОГРН-1177847340142. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003912 
от 07.10.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест  осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Железнодорожная улица, д.24, лит. А,  

пом. 1-Н (аптечный пункт); 
196084, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.109, корп.1, лит. А, пом. 28-Н 

(аптечный пункт); 
196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.70, лит. А, ч. пом. 4-Н (аптечный пункт); 
 



 8
196655, Санкт-Петербург, г.Колпино, Тверская улица, д.38, лит. А, пом. 15-Н 

(аптечный пункт); 
199106, Санкт-Петербург, ул. Гаванская, д.19/100, литера А, ч. пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 
192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.6, корп.2, лит. А, ч.пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 
195197, Санкт-Петербург, проспект Кондратьевский, д.39, лит. А, пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 
194017, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.82, лит. А, пом. 4-Н (аптечный пункт); 
194021, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.9, лит. А, пом. 63-Н (аптечный пункт); 
198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.50, лит. А, пом. 4-Н (аптечный пункт); 
198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.4/1, лит. И, пом. 5-Н (аптечный пункт); 
194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.39, корп.1, лит. А, пом. 24-Н (аптечный 

пункт); 
194017, Санкт-Петербург, Скобелевский проспект, д.16, лит. А, пом. 9-Н (аптечный 

пункт); 
198328, Санкт-Петербург, улица Катерников, д.7, лит. А, пом. 52-Н (аптечный пункт); 
196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Новгородский проспект, д.6, лит. А,  

пом. 43-Н (аптечный пункт); 
198216, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.130/6, лит. Б, ч.пом. 3-Н (аптечный 

пункт); 
196634, Санкт-Петербург, п. Шушары, ул. Ростовская (Славянка), д.19/3, литера А, 

 пом. 29-Н (аптечный пункт); 
197227, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д.62, строение 1, пом. 21-Н (аптечный пункт); 
192283, Санкт-Петербург, муниципальный округ Балканский, Будапештская улица, 

д.102, строение 1, пом. 6-Н (аптечный пункт); 
196158, Санкт-Петербург, муниципальный округ Звёздное, Среднерогатская  улица, 

дом 10,   корпус 1, строение 1, часть помещения  15-Н (аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Иртыш» (сокращенное наименование 
- ООО «Иртыш»), адрес места нахождения юридического лица: 432035,  Ульяновская 
область, город Ульяновск, проспект Гая, 59/2А,  помещение 53, ИНН- 6316166540,  
ОГРН-1116316006069. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-50-02-007451 
от 17.08.2020, предоставленная  Министерством  здравоохранения  Московской области, 
действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением адресов мест  
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
143964, Московская область, г.о. Реутов, г. Реутов, ул. Дзержинского, д.11-А (аптечный 

пункт); 
248000, Калужская область, г. Калуга, ул. Кибальчича, д.29 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
400078, Волгоградская область, г. Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, дом 79 (аптека 

готовых лекарственных форм);  
 404105, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Мира, 54 (аптека готовых 

лекарственных форм);  
432100, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, д. 41 (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 9
445017, Самарская область, г. Тольятти, ул. Победы, д.74, 1 этаж,  

комнаты №№ 12,12а,13,26,34,36,43 (аптека готовых лекарственных форм); 
446001, Самарская область, г. Сызрань, Ульяновское шоссе, д.19, 1 этаж,  

комнаты №№ 9-12, 22, 23, 8, 19 (офис А) (аптека готовых лекарственных форм);  
663090, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Бочкина, д.12,  

помещения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9 (аптека готовых лекарственных форм); 
199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., дом 21/29, литера А, 4-Н, пом. 1-6, ч.пом. 7 

(аптечный пункт). 
 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Нытва-Фарм» (сокращенное 
наименование – ООО «Нытва-Фарм»), адрес места нахождения юридического лица: 
617000, Пермский край, Нытвенский район, г. Нытва, ул. Карла Маркса, д.65а,  
ИНН-5916027419, ОГРН-1125916001287. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004024 
от 25.01.2021, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест  осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.39,  корп.1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптечный пункт); 
198332, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.50,  корп.1, литера  А, пом.42-Н 

(пом.13-20) (аптека готовых лекарственных форм); 
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д.4, корп.1, лит. А, 2-Н, ч.пом. №1,2,  

пом. №11,12,13,14 (аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Рецепты здоровья» 
(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Рецепты здоровья»), адрес места 
нахождения юридического лица: 614097, Пермский край, г. Пермь,  ул. Куфонина, д.18, 
ИНН-5903092146, ОГРН-1095903000357. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-59-02-002533 
от 06.11.2020, предоставленная Министерством здравоохранения Пермского края, 
действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.91, пом. 1001( аптека готовых 

лекарственных форм); 
610025, Кировская область, г. Киров, ул. Чистопрудненская, д.1, пом. 1004 (часть 

помещения № 1, помещение № 2 на поэтажном плане) (аптека готовых лекарственных 
форм); 

610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.106, пом. 1003 (часть 
помещения № 3, помещения №№ 4-7,11,12 на поэтажном плане) (аптека готовых 
лекарственных форм); 

612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская/Кирова, д.97/11, пом. 1003 
(аптека готовых лекарственных форм); 

610035, Кировская область, г. Киров, ул. Сурикова, д.14А, помещение 1002(аптека 
готовых лекарственных форм); 

612410, Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Карла Маркса, д.49, 
помещение 1001(аптека готовых лекарственных форм); 



 10
196247, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.13, литера А,  

помещение 10-Н (аптека готовых лекарственных форм); 
610000, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина/Московская, д.69/7, помещение 1004, 

(аптека готовых лекарственных форм); 
610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.135 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.23,  корпус 1, 

литера А, помещение 148-Н (аптека готовых лекарственных форм); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.70 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.16 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
610051, Кировская область, г. Киров, пл. Привокзальная, д.1, помещение 1005 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
618741, Пермский край, Добрянский район, Добрянское г/п, г. Добрянка, ул. Герцена, 

д.40,  литер Ж1, помещения №№1-7 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

617000, Пермский край, Нытвенский район,  г. Нытва, пр-кт Ленина, д.40 а,  литер А, 
помещения №№2,4,5,6,18,19,22 и часть помещения №3 (по поэтажному плану) на первом 
этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

614023, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Калинина, д.66,  помещения 
№№11-14 и часть помещения №20 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

614060, Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,  ул. Крупской, д.30,  
литер А, помещения №№25-31(по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614042, Пермский край, г. Пермь, Кировский район,  ул. Ласьвинская, д.56,  
помещения №№1-4 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614053, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Лядовская, стр.108 в, часть 
помещения №1 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых лекарственных 
форм); 

613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д.1(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.51(аптечный пункт); 
610044, Кировская область, г. Киров, ул. Лепсе, д.77, пом. 1002 (часть нежилого 

помещения № 20 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610017, Кировская область, г. Киров, проспект/улица Октябрьский/Маклина, д.84/33, 

помещение № 1004 (помещение № 6 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610006, Кировская область, г. Киров, Октябрьский проспект, д.63 (аптечный пункт); 
610050, Кировская область, г. Киров, ул. Краснополянская, д.6, помещение 1007 

(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.60/1(аптечный пункт); 
614077, Пермский край, Мотовилихинский район, г. Пермь, ул. Крупской, д.79а, 

(аптечный пункт); 
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Чапаева, д.55 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.12 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.7 (аптечный пункт); 
614025, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Краснополянская, д.21,  

помещения №№ 212-215 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптечный пункт); 
197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 29/2, литера А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 
195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.41/14, литера А, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 



 11
197372, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.14, корпус 1, литера А,  

пом. 1-Н (аптечный пункт); 
197373, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

д. 64,  корпус 1, строение 1,  помещение 32-Н (аптека готовых лекарственных форм); 
196158, Санкт-Петербург, ул. Пулковская, д.14, литера А, часть пом. 17,18, пом.20 

(аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
9. Акционерное общество «Тандер» (сокращенное наименование - АО «Тандер»), адрес 
места нахождения юридического лица: 350002, Российская Федерация, город  
Краснодар, улица  Леваневского, 185, ИНН- 2310031475, ОГРН-1022301598549. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003963 
от 18.11.2020, предоставленная Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно, 
переоформлена в связи с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 
адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп.5,  строение 1, ч.пом. 333-Н (аптечный пункт); 
196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица, д.24, лит.А,   

ч.пом. 6-Н (аптечный пункт); 
192286, Санкт-Петербург, муниципальный округ Георгиевский, Альпийский переулок,  

д.30, корп.3,  строение 1, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 
196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Понтонная улица, д.5, корп.1, часть  

строения 1 (аптечный пункт); 
196657, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Веры Слуцкой,  д.89, лит. А, ч.пом.46-Н 

(аптечный пункт); 
196158, Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Среднерогатская улица,  

д.10, корп.1, строение 1, ч.пом. 8-Н (аптечный пункт); 
193168, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.12, корп.2, стр.1, 7-Н, ч.пом.1, 

пом. 2,3,4 (аптечный пункт); 
198152, Санкт-Петербург,  Краснопутиловская ул., д.12, лит. А, ч. пом. 22-Н, (аптечный 

пункт); 
197701, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Гагаринская, д.77, корп 2, строение 1, 

часть пом. 5-Н (аптечный пункт); 
196247, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 152, литера А, 1-Н, ч.пом. №3 

(аптечный пункт); 
194292, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д 21, корп. 1, лит. А, ч. пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 
196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Южная улица, дом 35, литера А, 1-Н, 

пом.№3,4 (аптечный пункт); 
196210, Санкт-Петербург, ул. Пилотов, д 30, корп. 1, лит. А, 4-Н, пом.№2 (аптечный 

пункт); 
196655, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, дом 16, литера А,  

2-Н, ч.пом. №23 (аптечный пункт); 
193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.15, литера Д, ч.пом. №3,12,14,15, 

пом. №16 (аптечный пункт); 
193149, Санкт-Петербург, Русановская улица, д.16, корп. 4, строение 1, ч.пом.10Н 

(аптечный пункт); 
194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.20, корп. 2, лит. А,  

ч.пом.13Н (аптечный пункт); 



 12
195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.44, лит. А, 45-Н, ч.пом.2Н (аптечный 

пункт); 
198262, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.5, корп.10, лит. А, 1-Н, ч.пом. 2, 

пом. №3,4, (аптечный пункт); 
198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.118, корп.1, лит. А, ч.пом.3-Н 

(аптечный пункт); 
198206, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, Петергофское 

шоссе, д.84, корп.19,  строение 1, 15-Н, пом.№2,3, ч.пом.№41 (аптечный пункт); 
196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин, Конюшенная ул., д.16, лит. А, 1-Н, ч.пом.№6 

(аптечный пункт); 
199034, Санкт-Петербург,  Муниципальный округ №7, 26-я линия В.О., д.7, строение 1, 

ч.пом. 45-Н(аптечный пункт); 
199106, Санкт-Петербург, Среднегаванский проспект, д.9, лит.А, 1-Н, ч.пом.№7,8 

(аптечный пункт); 
195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, дом 15, лит. А,  часть пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 
195067, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Екатерининский 

проспект, дом 2, строение 1,  часть пом. 7-Н (аптечный пункт); 
197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Парашютная улица, д.61, 

корп.4, строение 1,  часть пом. 226-Н (аптечный пункт); 
192281, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.15, корп.1, лит.А, ч.пом. 16-Н 

(аптечный пункт); 
194352, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.46, корп.1, лит.А,  1-Н, ч.пом. №66 

(аптечный пункт); 
197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.57, лит. А, ч. пом. 84-Н  (аптечный 

пункт); 
197701, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 4-я линия, д.1/19, строение 1, 7-Н, ч.пом. 1 

(аптечный пункт); 
195009, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.1, лит. А, пом. 2-5 (аптечный пункт); 
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.8, лит. А,  

ч.пом. 84-Н, ч.пом. 83-Н (аптечный пункт); 
195257, Санкт-Петербург, улица Вавиловых, д.13, корп.1, лит. А, ч.пом. 8-Н (аптечный 

пункт); 
193230, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д.21, корп.1, лит. СБ, часть пом. 1-Н 

(аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 
195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.11, корп.1, лит. А,  часть  

пом. 1-Н (аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

 


